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Od sportu po zabytki. Rekordowe wsparcie sejmiku

 Autor: Fot. arch.
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31 mln zł na obiekty sportowe i ponad 1,4 mln zł na odnowienie zabytków. Radni województwa przyznali

kolejne wsparcie, które trafi do mazowieckich miast, gmin i powiatów.

Dzięki programom wsparcia samorządu Mazowsza rozwija się całe województwo. Podczas ostatniej lipcowej sesji radni

zdecydowali o dodatkowym dofinansowaniu.

31 mln zł na sport

Mieszkańcy 194 mazowieckich powiatów, gmin i miast będą mogli – dzięki pieniądzom z budżetu województwa – korzystać z

nowych oraz zmodernizowanych obiektów sportowych i rekreacyjnych. Sejmik przyznał blisko 31 mln zł dofinansowania na

realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021”.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, zainteresowanie programem było ogromne:

– Ta edycja jest wyjątkowa. Wpłynęło do nas ponad 270 wniosków. To prawie tyle, ile obiektów sportowych udało się

wybudować lub wyremontować w ramach programu od początku jego uruchomienia – zaznacza.

Dodaje, że wybór nie był łatwy, bo wśród zgłoszeń było mnóstwo bardzo dobrych, ciekawych i przede wszystkim od dawna

wyczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.

– Dlatego po analizie postanowiliśmy zwiększyć pulę środków przeznaczonych na ten cel z pierwotnie zakładanych

10 mln zł do prawie 31 mln zł. W ten sposób daliśmy szansę wszystkim samorządom, które przygotowały dobre

wnioski i przedstawiły najciekawsze inicjatywy – mówi marszałek.

Pomoc finansowa obejmie obiekty sportowe ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu oraz rekreację.



Wybudowane będą boiska wielofunkcyjne, do koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, plażowej, trybuny, bieżnie sportowe, siłownie

plenerowe, skateparki, pumptracki, lodowiska, ścianki wspinaczkowe, tory rowerowe, systemy automatycznego nawadniania

boisk. Modernizację i remonty przejdą boiska, bieżnie, lodowiska, bazy sportowe, sale gimnastyczne, zaplecza szatniowe, korty

tenisowe, a także pływalnie.

– Od początku programu, czyli od 2018 r., na Mazowszu udało się wybudować lub odnowić niemal 300 obiektów

sportowych. W tym roku dojdzie kolejnych 206 – wylicza członek zarządu województwa Elżbieta Lanc.

Ponad 1,4 mln zł na zabytki

Sejmik uruchomił dodatkową pulę na prace konserwatorskie, restauratorskie i remontowe mazowieckich zabytków. Dzięki ponad

1,4 mln zł uda się odnowić 20 budynków. Prace renowacyjne będą prowadzone w obiektach, które są własnością kościelnych

jednostek organizacyjnych, jednostek samorządu terytorialnego i innych podmiotów. Łączna kwota dotacji przyznanej w tym

roku przez samorząd województwa na renowacje 157 zabytków to ponad 12 mln zł. 

Prawie 4 mln zł dla Otwocka, Klembowa i Bieżunia

Na podstawie umowy z miastem Otwock samorząd Mazowsza przekaże w formie dotacji celowej ponad 350 tys. zł na

dofinansowanie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Andriollego. 3 mln zł to wsparcie z budżetu województwa dla

gminy Klembów na rozbudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 634 z drogą gminną w miejscowości Krzywica.

Sejmik zdecydował też o przyznaniu 480 tys. zł miastu i gminie Bieżuń na wykonanie drogi dojazdowej do mostu w Myślinie

(w ramach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 541 na terenie gmin: Żuromin, Bieżuń, Lutocin, Rościszewo).

2,5 mld euro dla Mazowsza

Marszałek Adam Struzik przedstawił w imieniu zarządu informację w sprawie alokacji środków na programy regionalne na lata

2021–2027 z budżetu Unii Europejskiej. Zgodnie z ostatecznym podziałem alokacji województwo mazowieckie może liczyć w

sumie na blisko 2,5 mld euro. Region warszawski stołeczny otrzyma 340 mln euro. Region mazowiecki terytorialny pozyska

nieco ponad 2 mld euro, w tym 418 mln euro z udziału w programie Polska Wschodnia+.

– Warto było zabiegać o podział statystyczny. Dzięki niemu udało się zapewnić unijne pieniądze dla regionu na

dobrym poziomie – podkreśla marszałek Adam Struzik. – Dobra wiadomość jest też taka, że po raz pierwszy

Mazowsze regionalne skorzysta ze środków Polski Wschodniej+. Te dodatkowe pieniądze to ogromny sukces.

Włączenie do programu daje wiele możliwości: perspektywę budowy dróg, nowe miejsca pracy czy pomoc dla

przedsiębiorców, w tym z branży turystycznej, która szczególnie ucierpiała w efekcie pandemii COVID-19.

Inne decyzje

Członek zarządu Janina Ewa Orzełowska poinformowała radnych o przystąpieniu do prac nad tzw. uchwałą antysmogową.

Konsultacje społeczne nowelizacji dokumentu trwają do 16 sierpnia. Radni przyjęli nowelizację budżetu województwa na 2021

r. i WPF WM na lata 2021–2038. Wprowadzono też zmiany w regulaminie dotyczącym „Zasad wyboru patrona roku i

upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu”, które pozwalają na wybór więcej niż jednego patrona i wydarzenia w danym roku

kalendarzowym oraz dodają możliwość wyboru patrona zbiorowego. Rozwiązanie to pozwoli na bardziej efektywną promocję

województwa mazowieckiego w obszarze kultury, turystyki i sportu. Więcej na mazovia.pl.



 

Na wsparcie mazowieckich zabytków radni przeznaczyli 1,4 mln zł.
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Radny Bartosz Wiśniakowski.
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Członek zarządu Elżbieta Lanc.

Fot. arch. UMWM

Członek zarządu Janina Ewa Orzełowska.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski.

Fot. arch. UMWM


